
令 和 元 年 ９ 月 １ ２ 日 

福島県立医科大学附属病院 

 

医療事故の発生について 

 

令和元年７月、本院で実施した手術において両下肢麻痺が出現する重篤な医療事

故が発生しました。 

 

本院は患者様が 1日も早く回復されるよう最善の治療を行ってまいります。 

また、本院はこの事態を重く受け止め、早急に外部の専門家を招聘して外部評価委

員会を立ち上げ、原因究明と再発防止策等を取りまとめてまいります。 

 

患者様、ご家族をはじめとしてご関係の皆様におかれましては、このような事態

を招いてしまったことにつきまして、深くお詫び申し上げます。 

 

なお、医療事故の公表にあたっては、本院の規定により、患者様のご了解と合意

を得た範囲で行うものと定めております。本件の公表についても、このたび患者様

のご了解をいただきましたので、ご意向に沿って可能な範囲で公表するものです。 

 

●お問い合わせ先 

公立大学法人福島県立医科大学 事務局 病院管理課  

電 話 （024）547－1819、547-1044 

ＦＡＸ （024）547－1988 


